
خ حسابی فر

روزنامهنگار

iranvarzeshii

 چهارشنبه 11 مهر1403   28 ربیع الاول1446   سال بیست و هشتم   شماره 7659    قیمت: 10000 تومان   

مصاحبه و خبرسرمقاله

مهدی تاج خطاب به ملی پوشان جوان

شما مایه افتخار هستید
  شـــاگردان حســـین عبدی از ســـوی مســـئولان فدراسیون 
مـــورد اســـتقبال ویژه قـــرار گرفتنـــد. براین اســـاس مهدی 
تاج رئیس فدراســـیون به همـــراه اعضای هیأت رئیســـه به 
اســـتقبال کاروان ملی پوشـــان جوان کشـــور رفت و کسب 
ســـه پیروزی از ســـه بازی مرحله مقدماتی جـــام ملت های 
زیر ۲۰ ســـال آســـیا را مایه افتخـــار عنوان کـــرد. مهدی تاج 
رئیس فدراســـیون فوتبال درباره موفقیـــت این تیم گفت: 
انتظـــار از این تیـــم متفاوت تر از همیشـــه اســـت. می دانم 
با تلاش بیشـــتر و البتـــه همراهی تمام و کمال فدراســـیون 
خواهید توانســـت نتیجه های خـــوب خـــود را ادامه دهید.

جلسه هیأت رئیسه پیرامون دیدار با قطر
 اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دیروز پیرامون مسائل 
مختلف از جمله دیدار با قطر جلسه ای برگزار کردند. اعضای 
۱۰مهر(  )سه شنبه  دیروز  فوتبال  فدراسیون  رئیسه  هیأت 
غایب  آن  در  افشاریان  خداداد  که  دادند  جلسه  تشکیل 
بود ولی مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که به تازگی 
عملی روی لگن پای خود داشته است در این جلسه حضور 
یافت. در این جلسه اعضای هیأت رئیسه در خصوص دیدار 
تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان که در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان برگزار شد و همچنین دیدار با قطر که قرار است 
روز ۲۴مهر در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد برگزار شود به 

تبادل نظر پرداختند.

میتروویچ بازیکن ماه لیگ عربستان شد
ستاره صربستانی الهلال عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ 
عربستان را به خود اختصاص داد. الکساندر میتروویچ 
عربستان  لیگ  جدید  فصل  در  خوبی  بسیار  عملکرد 
موتور  همچنان  صربستانی  بازیکن  این  است.  داشته 
گلزنی الهلال به شمار می آید و در ۵ بازی موفق به زدن 
۸ گل شده تا با اقتدار در صدر فهرست بهترین گلزنان 
با پشت سرگذاشتن ستاره هایی  قرار گیرد. میتروویچ 
مثل کریم بنزما، حسام العوار و کریستیانو رونالدو عنوان 
بهترین بازیکن ماه لیگ عربستان را به خود اختصاص 
۵ بازی  از  داد. الهلال با درخشش این مهاجم بلندقد 
خود در فصل جاری ۱۵امتیاز کسب کرده و در صدر جدول 

رده بندی قرار دارد.

پیروزی شاگردان اوسمار در لیگ نخبگان آسیا
بوریرام تایلند توانســـت نماینده استرالیا را در لیگ نخبگان 
شکســـت دهد. دور دوم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
در منطقه شـــرق با برگزاری چند دیدار شـــروع شـــد که در 
یکـــی از بازی هـــا بوریرام یونایتـــد تایلند با هدایت اوســـمار 
ویرا سرمربی سابق پرســـپولیس توانست ۲ بر یک سنترال 
مارینرز اســـترالیا را شکســـت دهد. در دیگر دیدار گوانگژو 
با یک گل از ســـد کاوازاکی گذشـــت و پوهانگ استیلرز با ۳ 

گل شـــانگهای را از پیش روی برداشت.

  آقای بازیکن 
از عملکرد خودت  راضی هستی؟

عملکـــرد دو نماینـــده کشـــورمان در هفتـــه دوم لیـــگ 
نخبگان آســـیا بشـــدت ضعیف بـــود. جـــدا از نتیجه که 
بـــا شکســـت اســـتقلال و تســـاوی پرســـپولیس همـــراه 
بـــود، کیفیت بـــازی دو تیـــم پرطرفدار فوتبـــال ایران نیز 

ناامیدکننـــده بود. 
اســـتقلال بدون طرح و برنامه خاصـــی از ابتدا تا انتهای 
بـــازی بـــه برنامه هـــای تاکتیکـــی الســـد واکنش نشـــان 
مـــی داد و پرســـپولیس هـــم با خـــوان گاریدو بعـــد از گل 
زودهنگامـــی کـــه زدند تحـــت تأثیـــر حریف ازبکســـتانی 

قـــرار گرفتند.
پرســـپولیس برتری خـــود را از دســـت داد و حتی ممکن 
بود شکســـت هـــم بخورد تـــا در دومیـــن بازی آســـیایی 
خـــود نیز نـــاکام باشـــد. البته که ســـرخ های تهـــران، در 
بازی اول خـــود مقابل الاهلی عربســـتان با وجود تحمل 
شکســـت، عملکرد خوبـــی ارائـــه دادند که قابـــل دفاع 
بود امـــا در بازی دوم بـــا وجود امتیـــاز میزبانی، یک تیم 

بی خطر نشـــان دادند. 
جـــدا از برنامه های تاکتیکـــی مربیان دو تیـــم، آنچه که 
بایـــد بیشـــتر مورد بحـــث قرار گیـــرد عملکـــرد بازیکنان 
ایرانـــی در مواجهـــه با رقیبان آســـیایی اســـت. مســـلم 
اســـت که جـــواد نکونـــام، ســـرمربی اســـتقلال، در این 
تیم به بن بســـت تاکتیکی خـــورده و حتـــی در بازی های 
داخلـــی هم برنامـــه ای بـــرای نجات تیمش از بن بســـت 
نداشـــت و در نهایـــت نیز مجبور به اســـتعفا شـــد اما آیا 
بازیکنان اســـتقلال عملکردی در حد نام اســـتقلال و در 

حـــد ادعاهایی کـــه دارند، ارائـــه داده اند. 
حســـین حســـینی گل بدی خـــورد کـــه به هیـــچ عنوان 
قابـــل توجیـــه نیســـت، روزبه چشـــمی چندین اشـــتباه 
تأثیرگـــذار در بـــازی داشـــت و در نهایت هـــم به حریف 
پنالتـــی داد امـــا در مصاحبه مثل همیشـــه کـــم نیاورد و 
گفت بعضی ها پدر اســـتقلال را در آورده اند! از چشـــمی 
باید ســـؤال کرد که آیا از خود پرســـیده اید که خود شـــما 
و هم تیمی هایـــت در یـــک مـــاه اخیر بـــا عملکردتان چه 
بلایی ســـر تیـــم آبی پوش و جـــواد نکونـــام آورده اید؟ آیا 
واقعـــاً عملکرد شـــما در حد یـــک تیم مدعـــی قهرمانی 
اســـت و آیـــا همـــه تقصیرها متوجـــه ســـرمربی و عوامل 
بیرونی اســـت و به بازیکنان ربطی ندارد؟ در پرسپولیس 
هـــم عملکرد بازیکنان بویژه در خـــط هافبک اصلاً قابل 

نبود.  دفاع 
بازیکنـــان پرســـپولیس در این ســـال ها روحیـــه قهرمان 
شـــدن در لیگ ایران را به خوبی در خود جا انداخته اند 
و هـــر بازیکن جدیدی نیـــز به این تیم اضافه می شـــود با 
تزریق این روحیه مواجه می شـــود. اما مشـــکل سرخ ها 
این است که در میادین آســـیایی عملکرد خوبی در این 
دو ســـه فصل اخیر نداشـــته اند و ظاهراً روحیـــه تقابل با 
حریفـــان بین المللـــی را برعکـــس رقابت هـــای داخلـــی 
ندارند. ســـهم بازیکنـــان را در ناکامی هـــر دو تیم نباید و 
نمی تـــوان نادیده گرفت هرچند که دســـت کـــم در مورد 
اســـتقلال، مشـــکلات بزرگتـــری نیز دلیل کســـب نتایج 
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استعفای تکراری جواد نکونام بعد از شکست 
برابر السد، آخرین سکانس حضور او در باشگاه 
که  استقلال  باشگاه  مدیران  بود.  استقلال 
پایان  به  با نکونام  می دانستند عمر همکاری 
رسیده، از ظهر دیروز مذاکرات جدی خود را 
برای برون رفت استقلال از شرایط کنونی آغاز 
کردند تا نگرانی بزرگ هواداران بابت آینده کادر 

فنی برطرف شود.
مدیران استقلال برای خروج از بحران کنونی، 
دو موضوع را در دستور کار خود قرار دادند تا به 
این ترتیب استقلال از چالش های فنی به وجود 

آمده فاصله بگیرد، نخستین اتفاق انتخاب یک 
نفر به عنوان سرمربی موقت بود تا به این شکل 
فرد منتخب تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرد تا 
این تیم برای بازی روز شنبه مقابل هوادار دچار 
مشکل نشود. گام بعدی مدنظر مدیران باشگاه 
استقلال بررسی رزومه مربیان خارجی برای 

انتخاب سرمربی جدید بود.
از  اعضای هیأت مدیره استقلال روز گذشته 
۱9 در ساختمان هلدینگ دور  حوالی ساعت 
هم جمع شدند تا درباره سرنوشت کادرفنی تیم 
فوتبال استقلال تصمیم گیری کنند، اما پیش 
از تشکیل جلسه فرشید سمیعی در ساختمان 
باشگاه مقدمات ابتدایی جلسه هیأت مدیره را 
مهیا کرد، تا بسته پیشنهادی مدیرعامل برای 
انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال 

در جلسه هیأت مدیره بررسی شود.
به  نیز  نکونام  جواد  دستیاران  بین  این  در 
سعادت آباد رفتند تا تکلیف خود را برای ادامه 

نکته  کنند.  پرس وجو  استقلال  در  فعالیت 
قابل تأمل این بود که آنها از فرشید سمیعی 
خواستند تکلیف مطالبات معوقه شان روشن 
شود تا چنانچه تصمیم به قطع همکاری با آنها 
نیز از سوی هیأت مدیره باشگاه اخذ شد بتوانند 
حقوق و مزایای خود را به صورت کامل دریافت 
کنند. هرچند هنوز باشگاه استقلال در خصوص 
سرنوشت دستیاران نکونام به صورت رسمی 
اطلاع رسانی نکرده است اما پیش بینی می شود 
عمر حضورشان در استقلال به پایان رسیده و 
آنها نیز مثل نکونام باید با استقلال خداحافظی 
رئیس  انفعالات  و  فعل  این  با  همزمان  کنند. 
هیأت مدیره باشگاه در دفتر کارش با سهراب 
بختیاری زاده بازیکن سابق استقلال ملاقات کرد 
تا شایعه انتخاب وی به عنوان سرمربی موقت 
در لیگ برتر جدی شود. سهراب بختیاری زاده 
سابقه همکاری با شهریاری را در صباباتری داشته 
و به همین علت احتمال انتخاب وی به عنوان 

سرمربی موقت دور از ذهن نیست. البته یک 
فرضیه دیگر نیز وجود دارد که در صورت انتخاب 
بختیاری زاده به عنوان سرمربی موقت وی در 
از معرفی سرمربی جدید باشگاه به  آینده بعد 
همکاری  او  با  استقلال  ایرانی  دستیار  عنوان 

خواهد داشت.
اما پرسش کلیدی هواداران استقلال تنها یک 
سؤال بود که جانشین نکونام کیست؟ در این 
رابطه شنیده می شود مدیران باشگاه استقلال 
را  ح خارجی  مطر گزینه  چند  در حال حاضر 
ع وقت از میان  مدنظر دارند و قصد دارند در اسر
آنها بهترین گزینه را به عنوان سرمربی جدید 
استقلال انتخاب کنند، بر اساس پیگیری های 
از  خبرنگار ایران ورزشی به احتمال زیاد بعد 
بازی استقلال مقابل هوادار سرمربی خارجی 
تعطیلات  در  تا  شد  خواهد  معرفی  استقلال 
با  رسمی  صورت  به  را  خود  فعالیت  فیفادی 

استقلال آغاز کند.

چک  کو ر  د برا میت  و مصد ل  نبا به د
ل  ئا ر ل  تبا فو تیم  نسوی  فرا جم  مها
مادرید که در لیل توپ می زند، او دیدار 

رئال و لیل را از دست داد.
تیم فوتبال رئال مادرید امشب در هفته 
دوم لیگ قهرمانان اروپا در فرانسه به 
مصاف تیم لیل می رود. این مسابقه با 
توجه به حضور برادر کیلیان امباپه در 
تیم لیل، به نوعی تقابل دو برادر نیز 
ایتان  با این حال مصدومیت  هست. 
امباپه سبب شد که او نتواند امشب در 
ترکیب لیل به میدان برود و رویارویی با 

کیلیان را از دست بدهد.
ایتان پس از جدایی از پاری سن ژرمن، 
اینجای  تا  و  پیوست  لیل  به  تابستان 
جدیدش  تیم  برای  بازی  چهار  فصل 
این  حال،  این  با  است.  داده  انجام 
در  لیل  رویارویی  آخرین  در  هافبک 
لیگ یک مقابل لو هاور، با آسیب دیدگی 
روبه رو شد و نمی تواند در بازی برابر رئال 
به میدان برود. برادر کوچک امباپه پس 
غ التحصیلی از آکادمی باشگاه در  از فار
کنار کیلیان در پاری سن ژرمن بازی کرد، 
اما هر دو برادر در پایان فصل گذشته، 

پارک دوپرنس را به عنوان بازیکن آزاد 
ترک کردند. این هافبک در پستی در 
اینستاگرام احساسات خود را به دلیل 
مصدومیتش در لیل بیان و اذعان کرد 
که به دلیل از دست دادن رویارویی با 

برادر بزرگترش ناامید شده است.
بازی)مقابل  ایتان نوشت: در جریان 
است  قرار  و  شدم  مصدوم  لوهاور( 
لحظه  این  باشم.  دور  هفته  چندین 
برای من سخت است زیرا این اولین بار 
است از زمانی که فوتبال بازی می کنم، 
می توانستم با برادرم روبه رو شوم. رؤیای 

لیگ  در  برادرم  با  ملاقات  برای  من 
قهرمانان اروپا هرچند به تعویق افتاد 

اما در آینده بعید نیست.
باید دید چه زمانی ایتان به میادین باز 
می گردد، اما کیلیان پس از مصدومیت 
ترکیب  به  بازگشت  به  همسترینگ، 
به دلیل  امباپه  رئال نزدیک می شود. 
از  را  مادرید  دربی  مصدومیت،  این 
دست داد و انتظار نمی رفت تا پس از 
تعطیلات ملی اکتبر به میادین بازگردد، 
اما کارلو آنچلوتی او را در فهرست نهایی 

رئال برای سفر به لیل قرار داد.

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامهنگار

رویارویی 
امباپه با 
برادرش 
منتفی شد

استارت لیگ برتر والیبال مردان با استراحت قهرمان

هیجان و دیگر هیچ
 واکنش علیپور به 
شکستن رکورد پیوس

مدرک جعلی باهویی 
دردسرساز شد

حضور کنار بزرگان 
حس خوبی دارد

جریمه یک میلیاردی 
برای پرسپولیس

 بسته پیشنهادی سمیعی روی میز هیأت مدیره

سرمربی خارجی بزودی در تهران
بختیاری زاده، گزینه موقت نیمکت

قوز بالا قوز در استقلال

چشمی یک ماه 
خانه نشین شد

شش کرسی جدید برای والیبال ایران در آسیا

ایران داوطلب میزبانی پینگ پنگ باشگاه های آسیا

دو طلای نوجوانان تکواندو در جهانی
پرنیـــان نـــوری و آیناز نصیـــری دو تکوانـــدوکار نوجـــوان، با 
شکســـت حریفانشـــان مـــدال طـــلای جهانـــی اوزان ۵۲- و 
۵9- کیلوگـــرم را گرفتند. پرنیان نـــوری در وزن ۵۲- کیلوگرم 
و مبـــارزه اول کـــه مقابل علودی هاجـــر از لبنـــان در ۲ راند 
صاحـــب برتری شـــده بـــود، در مرحلـــه بعد مقابـــل بنتی از 
فرانســـه بـــا همین نتیجـــه پیروز شـــد و در ادامـــه مورامات 
از تایلنـــد را ۲ بـــر یک از پیش رو برداشـــت.  نـــوری در ادامه 
مقابـــل ممدووا از آذربایجان ۲ بر صفـــر و در نیمه نهایی هم 
با همیـــن نتیجه برابر رومرو فرناندز اســـپانیایی پیروز شـــد 
و بـــه فینال رســـید. نوری در فینال هم زو چینی را شکســـت 

داد و بـــر بام جهان ایســـتاد. 
همچنین آینـــاز نصیری در وزن ۵9- کیلوگـــرم تکواندوکاران 
چین تایپه و روســـیه را با همین نتیجه برد. او ســـپس مقابل 
فاطمیـــا منـــدی فرانســـوی در دو راند صاحب برتری شـــد و 
در مرحلـــه یک چهـــارم نهایی هـــم رانکو از صربســـتان را ۲ 
بر یک از پیش رو برداشـــت. نصیـــری در نیمه نهایی مقابل 
اوگلســـیچ از کرواسی به برتری رســـید و در فینال هم نورای 
کازان بیـــک از قزاقســـتان را ۲ بر صفر شکســـت داد تا طلای 

جهان را بر گـــردن بیاویزد.

رئیس کنفدراسیون والیبال آسیا فهرست اعضای کمیته های مختلف 
را اعلام کرد که ایران با ۶ عضو بیشترین سهم را در بین کشورهای 
عضو دارد. سیدمیلاد تقوی شهریور سال جاری در نخستین دوره 
حضورش در اجلاس سالیانه و انتخابات کنفدراسیون والیبال آسیا 
AVC انتخاب و معرفی شد اما حالا  به عنوان عضو هیأت رئیسه 
شش کرسی دیگر به ایران تعلق گرفته تا در مجموع والیبال ایران 
۱۸ کرسی را در سطح آسیا داشته باشد.  کنفدراسیون والیبال آسیا 
با ارسال نامه ای به صورت رسمی فهرست اسامی اعضای کمیته های 
مختلف کنفدراسیون والیبال آسیا را که توسط رئیس این کنفدراسیون 
انتخاب می شوند، معرفی کرد و نادر انصاری در کمیته والیبال ساحلی، 

محمد شاهمیری در کمیته داوران، مریم حسابی در کمیته رویدادها، 
محمود افشاردوست در کمیته مربیان، غلامرضا نوروزی در کمیته 
پزشکی،  مرتضی افجه ای در کمیته توسعه و مارکتینگ، ۶ ایرانی حاضر 
در کمیته های کنفدراسیون والیبال آسیا هستند.  بدین ترتیب والیبال 
ایران علاوه بر کرسی هیأت رئیسه کنفدراسیون والیبال آسیا، ۶ کرسی 
دیگر در کمیته های مختلف AVC کسب کرد و تعداد کرسی های خود 
در آسیا به عنوان بزرگترین کنفدراسیون والیبال جهان را به عدد ۷ 
رساند و با توجه به تعداد ۱۸ کرسی در منطقه آسیای مرکزی و همچنین 
سه کرسی در فدراسیون جهانی والیبال همچنان رکورددار کرسی های 
بین المللی ورزشی در بین فدراسیون های آسیایی محسوب می شود.

ایران متقاضی برگزاری اولین دوره  فدراسیون تنیس روی میز 
رقابت های باشگاه های آسیا شد. کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا 
می خواهد با ثبت مسابقات باشگاهی در تقویم سالیانه اش، آن را 
امسال برگزار کند و فدراسیون ایران متقاضی میزبانی نخستین 
دوره این رقابت ها شده است. قرار است این پیشنهاد در اجلاس 

هیأت رئیسه کنفدراسیون مطرح و در مورد آن تصمیم گیری شود. 
اجلاس هیأت رئیسه کنفدراسیون آسیا هفته سوم مهر همزمان با 
مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی آلماتی قزاقستان برگزار می شود. 
در صورت نهایی شدن برگزاری این رویداد، پتروشیمی بندرامام 

به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر در آن شرکت می کند.
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کاندیدای بهترین های فوتبال آسیا معرفی شدند

 طارمی و احمد عباسی 
دو نماینده ایران در قاره کهن 
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